2

Договор на оказание услуг механизмами

Карагандинская обл, с. Осакаровка						«___» _______2025г.

ТОО «________________», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ____________ФИО____________, действующего на основании устава с одной стороны и
КХ «_________________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главы _____ФИО______________, действующего на основании свидетельства № ________ выданного _______, __________, с другой стороны,
вместе именуемые стороны, а по отдельности сторона, заключили настоящий договор о нижеследующем.

Предмет договора
Заказчик обязуется оплатить, а Исполнитель обязуется выполнить работы, в объеме согласно заявкам, подписанных обеими сторонами Договора.
Работы оказываются механизмами, сопровождаемых работниками Исполнителя, перечень которых указан в соответствующих заявках.

Права и обязанности сторон
Права и обязанности Заказчика
Заказчик имеет право требовать от Исполнителя качественного выполнения услуг согласно условиям договора.
Заказчик обязан предоставить Исполнителю площадку для выполнения работ и необходимую информацию и документацию.
Заказчик обязан предоставить площадку для хранения техники Исполнителя.
Заказчик обязан предоставить сотрудникам Исполнителя жилье для проживания и 3-разовое питание.
Заказчик обязуется своевременно оплачивать оказанные услуги.
При необходимости предоставить пропуск для проезда на территорию Заказчика.
Заказчик обязан ежедневно делать отметки в _____путевых листах или (указать какие ведутся отчетные документы)_____ Исполнителя о проделанной работе.
Права и обязанности Исполнителя
Исполнитель обязуется качественно и в срок выполнять услуги согласно условиям договора.
Исполнитель имеет право получать от Заказчика оплату за оказанные услуги в соответствии с условиями договора.
Исполнитель обязуется соблюдать конфиденциальность информации, полученной от Заказчика.
Ежедневно предоставлять Заказчику ___ путевые листы или (указать какие ведутся отчетные документы)_____.
Ежемесячно предоставлять Заказчику акты выполненных работ с электронной счет фактурой.
Дополнительные обязанности:
Обеспечение техники горюче-смазочными и расходными материалами происходит Исполнителем за свой счет.
Обязанность по охране техники несет Исполнитель за свой счет.
Обязанность по оплате проживания и питания несет Заказчик за свой счет.
Ежемесячно стороны обязуются подписывать акты выполненных работ.
Срок действия договора
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до ____________, а в части неисполненных обязательств до их полного выполнения.
Срок действия договора может быть продлен по взаимному соглашению сторон.
Стоимость услуг и порядок расчетов
Стоимость услуг определяется согласно Заявок, подписанных обеими сторонами.
В течение 5 дней с даты подписания соответствующей Заявки Заказчик производит предоплату в размере 20% от суммы Заявки на счет Исполнителя.
Расчеты за оказанные услуги производятся на основании актов выполненных работ, в течение 5 рабочих дней с даты их подписания с пропорциональным вычетом аванса.
Ответственность сторон
Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с законодательством.
Исполнитель не несет ответственности за задержку выполнения услуг, вызванную несвоевременным предоставлением площадки и информации Заказчиком.
За задержку выполнения работ Исполнитель оплачивает Заказчику пеню в размере 0,05% от стоимости невыполненных работ, за каждый день просрочки.
За задержку оплаты Заказчик оплачивает Исполнителю пеню в размере 0,05% от суммы задолженности, за каждый день просрочки.
Все споры, разногласия, требования, возникающие из данного договора или касающиеся его нарушения, прекращения, недействительности, подлежат окончательному разрешению в Арбитраже при ОЮЛ «Союз предпринимателей Казахстана» в соответствии с его Регламентом.
Прекращение договора
Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению сторон.
Заказчик имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке при условии уведомления Исполнителя за 30 календарных дней до предполагаемой даты расторжения.
Заключительные положения
Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в виде письменных соглашений, подписанных обеими сторонами.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.
Реквизиты и подписи сторон
	Заказчик: _______________________
ИИН/БИН ______________________
адрес _____________________
счет № _________________________
В банке __________________
БИК _______________
Кбе _______________
Телефон/ WhatsApp _______________

Директор

__________________

	Исполнитель: _______________________
ИИН/БИН ______________________
адрес _____________________
счет № _________________________
В банке __________________
БИК _______________
Кбе _______________
Телефон/ WhatsApp _______________

Директор

__________________

Приложение №1
К договору на оказание услуг механизмами от _________ № __________
Заявка № ______
На выполнение работ машинами и механизмами

Дата __________ 2025г.

Заказчик _КХ __________________  поручает Исполнителю __ТОО____________________ выполнить следующие работы:

___________________ перечислить работы ____________________________

на участке _______________________________
по адресу _______________________________
протяженностью ______________указать длину или другие характеристики, если работа на поле указать номер поля и GPS отметки____________.

Следующими машинами и механизмами:

_______________перечислить машины и механизмы, при необходимости указать их характеристику и навесное оборудование/ прицепы и госномера _________________ _____________________________________________.

В сопровождении следующих специалистов: ___________перечислить названия и количество специалистов, например «Машинист трактора К702» - 2 единиц, «Машинист комбайна «Енисей» - 1 единица, помощник машиниста – 1 единица_____________ .
Всего ____________ человек.

Работы выполняются в период с __________ 2025г. по __________2025г.
В случае паводков, неблагоприятных погодных условий, стороны должны составить соответствующий акт о приостановке работ с продлением срока их выполнения.

Стоимость работ, Всего _________________
В том числе _____________указать расшифровку стоимости часа работы каждой единицей техники ________________________

Место стоянки техники в ночное время: __________машинный двор №2 КХ ______________ .
Место проживания персонала ________пос. Осакаровка, ул. Абая, д. 10.______________

	Заказчик: _______________________

Директор

__________________

	Исполнитель: _______________________

Директор

__________________